I N D I C A Ç Ã O  Nº.  145
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/10/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando passar a            máquina motoniveladora em todas as ruas pertencentes ao Rio Bonito Campo e Náutica, atendendo aos anseios de moradores, rancheiros e comerciantes de referida localidade.

J U S T I F I C A T I V A

A presente propositura tem por finalidade a resolução dos inúmeros transtornos sofridos por moradores e demais pessoas que transitam pela referida localidade, pois com as chuvas, as vias públicas ficaram esburacadas, causando inúmeros prejuízos aos motoristas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de outubro de 2006.
Vereador  Autor CARLOS TRIGO

PT